Quidnam prohibuit Missionariis Latinis, & quænam eisdem curare debent apud Græcos, *ib. in add.* *Auct.* n. 2. ad 5.

De Missionariis Regnorum Madurensis, Maysurensis, & Carnatiensis, *ibid.* in *add.* *Auct.* num. 6. ad 12.

Missionarii Apostolici in Sinit, si mandatis non obtemperaverint, in Europa revocari jubentur sub pena contra eorum Superiores, *ib. in add.* *Auct.* n. 3.

Missionarii in Regno Cocinthinæ prohibentur executioni jurisdictionis, aut facultatum extra districtus sibi assignatos, *ib. in add.* *Auct.* n. 14. *add. n.* 15. ad 17.

De utilitate Sacrarum Missionum, *ib. in add.* *Auct.* n. 15. ad 17.

Missionarii ab Episcopis missi, tamquam Visitationis pastoralis prænantii, recipi debent à Parochis, etiam Regularibus in propriis Ecclesiis, & domibus, *ib. in add.* *Auct.* n. 18.

De Missionis Congregatione, *ibid.* in *add.* *Auct.* n. 19. ad 23.

Missionariis à S. Sede datur privilegium celebrandi missam bis in uno die, in casu tamen necessitatis, *ib. in add.* *Auct.* n. 24. *num. 1001 sup.* 214.

Missionarii Collegii S. Barthomei de Urbe quæ gratis, &

& privilegia sint concessa: Vide *verb.* Privilegium, *art.* 2. n. 1. ad 10.

MITRE penam quid sit: Vide *verb.* Penæ *art.* 2. n. 19. ad 21.

MOLENDINUM, MOLITOR.

Molendinum oneris Episcopalis non comprehenditur sub prohibitione facta à Communitate populo de non adendum nisi ad molendos Communitatis: Vide *verb.* Molendinum, Molitor num. 1.

Alia circa molendinum, & molitorum ad exemptionem ecclesiasticorum, Regularium, & Monachorum spectantia, *ibid.* num. 2. ad 10. ubi plures Sacerdotes Congreg. Immut. resolutiones afferuntur.

MOLLITIES: Vide *verb.* Laxitas, *sup.* 35.

MONACHUS: Vide *verb.* Regularis.

MONASTERIUM: Vide *verb.* Conventus.

MONETA, MONETARIUS.

Moneta unde dicitur: Vide *verb.* Moneta, Monetarius, *num.* 1. ad 10.

Denarius, Nummus, Pecunia unde dicuntur, & non confunduntur cum moneta, *ibid.* num. 2. 3. & 4.

Monetæ valor duplex assignatur, & explicatur, *ibid.* num. 5. ad 10.

Ad justitiam causæ monetæ tria requiruntur, & assignantur, *ibid.* num. 6. n. 1. ad 3.

Monetas eudere qui possit, vel non, *ib. n.* 7. & 8.

Principes, vel Magistratus an, & ob quas causas possint immutare valorem Monetarum, *ibid.* num. 9. ad 12.

Quando valor monetæ mutatur extrinsece, quomodo fieri debeat solutio, *ibid.* num. 9. ad 12.

Quando monetæ species certo numero solvendæ sint in factum deducatur, vel quando conventa est certo species monetarium, aut quantitas pecuniaria in obligationem deducitur nulla facta designatione speciei, quomodo in his casibus solutio fieri debeat, *ibid.* num. 18. ad 21.

Quid quando valor extrinsecus monetarum crescit in manu Depositariorum, tale augmentum ad quem spectet, *ibid.* num. 22.

Moneta pluris materis, quomodo mutari possit cum alia materis inferioris, *ibid.* num. 23.

Qui scientia privata sciunt monetam esse minuendam, vel prohibendam, an possint ipsam expendere juxta præsentem valorem, *ibid.* num. 24. ad 26.

Quid de illis, qui monetam falsam scienter, vel ignoranter expendant, *ibid.* num. 26. & 27.

Monetam falsam fabricantes, radentes, vel minuentes veram, quibus penis subiciantur, *ibid.* num. 28.

Monetas aureas, vel argenteas tondentes, adulteratas se inter detinentes, quibus penis plerumque in Ecclesiastico Statu, & ad quem spectet harum causarum cognitio, *ibid.* num. 29.

Monetarii, gaudent Immunitate Ecclesiastica. Attendant tamen est circa id novissima dispositio Benedicti XIII. quæ adducitur, *ibid.* num. 33. & 34.

Alia ad rem, *ibid.* num. 35. ad 47.

Cuinam nocere debeat, creditor ne an debitor mutatio monetæ inter diem contracti debiti, ac solutionis, præsertim in mutuo, *ib. in nov. add.* n. 51. *& seqq.*

MONIALIA, MONIALIS.

Quoad ea, quæ concernunt puellam educationem, novitium, & professionem, *ibid.* num. 51. ad 123.

Puella educationis gratia recipi possunt in monasteriis Monialium, & ad eas sic recipiendas requiruntur decem conditiones, in quibus assignandis, ac explicandis plura ad rem obier afferuntur: Vide *verb.* Moniales, *art.* 1. num. 1. ad 29.

Ad decem illas conditiones addæ aliam, quæ adducitur, *ibid.* in nov. *add.* num. 141. & 142.

Quid si Educanda velit Matrimonium contrahere?

Et an sit validum ab ipsa, contra id quod ex ceteris monasterii coram Parocho, & testibus, etiam si Parochus sit alio prætextu vocatus, *ib. n.* 30. ad 36.

Reprehenditur Auctor, *num.* 36. *ibid.* in nov. *add.* num. 154. & 155.

Quales Educande dimitti, debeant à monasteriis, & quando, *ibid.* num. 37. ad 47.

Puelle, quæ compleverunt annum 15, an, ob quas causas, & de cujus licentia recipi possint, educande in monasteriis Monialium, *ib. n.* 42. ad 45.

Mulieris nuptæ, viduæ, aut famelæ, in quibus casibus, & de cujus licentia recipi, tolerari ac introduci possint in monasteriis Monialium, *ibid.* num. 46. ad 51.

Puelle, vel vidua temere ingrediens ad suscipiendum habitum, & Abbatissa recipias, in quas penas incidant, *ibid.* num. 52. ad 55.

Cogentes, puellas ad ingressum monasterii quomodo peccent, & quas censuras incurrant, *ibid.* num. 53. 54. 55.

Ordinationes ab Ordinario directæ, vel ab ipso factæ pro monasteriis, an servari debeantiam in monasteriis subjectis Regularibus, *ib. n.* 56. 57. & 58.

Puelle manentes in monasteriis exemptis an sint Episcopo subjectæ, *ib. n.* 59. *& in nov. add.* n. 143. ad 150. ubi exponuntur ea quæ ab affirmativo responso consequuntur, *ibid.* num. 143. ad 150.

Tales Puella non gaudent privilegio fori, *ibid.* in nov. *add.* num. 151. ad 152.

Quid si aliqua educanda, egrotet, & velit certari, aut in monasterio exempto moriatur nulla electa sepultura, *ibid.* num. 60. ad 63.

Innuitur quid sit agendum a puella ad habitum Religionis recipiatur, *ib. n.* 64. ad 75.

Quoad Matrimonium Puellarum educandarum: Vide *verb.* Matrimonium *art.* 1. n. 48. ad 85. *& ib. art.* 2. in *add.* *Auct.* num. 120.

Novitiæ omnes degere debent sub cura, & regimine Magistri in habitatione particulari, *ib. n.* 76.

Alia plura quoad Novitiæ, *ib. n.* 77. ad 100.

Convendum esse monestur ab Auctore, *num.* 84. *& num.* 100. *ibid.* in nov. *add.* num. 156. & 157.

Professio Monialium in cuius manu fieri debeat, *ibid.* num. 101. 102. & 103.

Episcopo, vel alio Superiore jubente recipi novitiæ ad professionem, an admitti debeat, contradicente majori parte Monialium, Et an Moniales cogi possint ad repulsionis causam expremendam. Et quid si absque justa causa Novitiæ rejiciant, *ib. num.* 104. ad 109.

Abbatissa ante quot dies teneatur Episcopum certiorare de aliqua emittenda Professione, *ibid.* numer. 110. & 111.

Cetera de Professione Monialium: Vide *verb.* Professio Regularis.

Quid de secunda, tertia, & quarta sorore in eodem monasterio, ac de Moniali supranumeraria, *ibid.* num. 112. ad 119.

Cogentes quocumque modo virgines, vel alias mulieres ingredi monasterium, vel impediendes, ne ingrediantur, quas censuras incurrant, *ibid.* numer. 120. ad 123.

Alia: Vide *art. sequent.* *& verb.* Novitiæ, Novitiæ, Professio.

MONIALES quoad ea, quæ concernunt earum numerum, dotem, peculium, & libellum.

Monialium numerus quomodo, & à quo præfigendus in monasteriis tam exemptis, quam non exemptis, & qualis numerus esse debeat: Vide *verb.* Moniales *art.* 2. num. 1. ad 7.

De numero Monialium ex dispositione cap. Periculoso, S. Sane. de *stat. Regul.* in 6. & num. caput istud sit derogatum, ut sentit Auctor, *num.* 5. Vide *ibid.* in nov. *add.* num. 100. ad 104.

In præfixione numeri quomodo distinguere debeant

Moniales, & numerus Conversarum quomodo calculandus, *ibid.* num. 8. & 9.

Quales redditus requirantur, & inter ipsos an sint computanda lucra Monialium; & quid ubi exitus major est introitu, *ibid.* num. 10. 11. & 12.

Adest prohibitio vestiendi ubi non est numerus praefixus, & de cujus licentia numerus augeri possit, *ibid.* num. 13. & 14.

Monialis supranumeraria de cujus licentia admitti possit, & an semper remaneat talis, *ibid.* n. 15. & 16.

Loca Monialium intra numerum decedentium an concedi, vel promitti possint, *ibid.* num. 17.

Moniales an admitti possint absque dote, *ibid.* n. 18. & in *nov. add.* num. 105. & 106.

Dotes eleemosynae quomodo, & quibus solvi debeant, & quid de dotis deposito, & depositario, *ibid.* num. 19. ad 24.

Professio an differri possit, si monasterium adhuc dotem non receperit, *ibid.* num. 25.

Regulares an possint aliquid circa dotem dispo- nere, *ibid.* num. 26.

Quantitas dotis pro Monialibus, sive numerariis, sive supranumerariis assignatur. Et quomodo expendenda, vel investienda, & poene statute con- tra eam consuetas, *ibid.* num. 27. ad 44.

Confirmatur sententia Auctoris, num. 52. *ibid.* in *nov. add.* num. 107. & 108.

In dotibus recipiendis an fieri possit differentia inter Terrerios, & Advenas, &c. *ibid.* num. 43.

Tertia Soror an solvere debeat dorem triplicatam, *ibid.* num. 46. ad 49.

Quid circa dotem, de Moniali translata ad aliud monasterium, *ibid.* num. 50. & 51.

An possit Monialis admitti cum dote majori, quam quae taxata est, hac tamen lege, ut ad omnia consueta monasterii officia haud teneatur, *ibid.* in *nov. add.* num. 109. ad 111.

Moniales an possint aliquid ultra dorem etiam per pactum recipere, vel pro Sacristia, vel pro se ipsis absque incurso amonia, & ad rem affertur edictum Clementis XI. & ad quid circa ipsum, & novissimam dispositionem Benedicti XIV. reaneatur Episcopi ac Superiores Regulares, *ibid.* num. 52. ad 61.

Ad propositum affertur dispositio Clementis XIII. *ibid.* in *Appendice.*

Episcopus, & Superior Regularis an possit muna accipere occasione vestitionis, professionis Monialium, vel electionis Abbatissae, & hujusmodi, *ibid.* num. 63. ad 64.

Monialis in particulari an possit habere peculium, & quomodo ad rem procedendum, ubi non adest vita communis, *ibid.* num. 65. ad 69.

Quomodo paritae Capse communis debeant inscribi, *ibid.* num. 70.

Ut Moniales licite possint retinere, & expendere libella, ubi non adest vita communis, concurrere debent quinque conditiones, quae assignantur, *ibid.* num. 71.

Moniales, ac Regulares quid disponere possint, vel non de libellis, eorumque fructibus, *ib.* n. 72. ad 79.

Reprehenditur Auctor. num. 73. & seqq. *ibid.* in *nov. add.* num. 112.

De libellis item quaeritur, an possint ea assignari, vel relinqui ea conditione, ut nihil requiratur monasterio, *ibid.* in *nov. add.* num. 113. & seqq.

Sub quibus conditionibus Sac. Cong. soleat concedere Monialibus, & Regularibus facultatem habendi libella, seu vitalicia, *ib.* n. 80. 81. & 82.

Moniales, ac Regulares an possint in particulari habere legata, *ibid.* num. 83. ad 88.

Libella Monialium administrari non possunt a seipsis, *ibid.* num. 89.

Monialis ac Regularis transiens ad aliud monasterium deserit secum libellum, *ibid.* num. 90.

Moniales an, & quomodo pecuniam ex suo libello, & aliunde quaerant possint ludo exponere. Vide *verb.* Ludus, num. 9.

Alia de libellis, & annuis redditibus, *ib.* n. 92.

An libella cessent, acceptata in monasterio vita communi, *ibid.* in *nov. add.* num. 118.

An libella gaudeant privilegio dotis, *ibid.* in *nov. add.* num. 119.

Episcopus, & quilibet alius Praelatus, & Officialis seu Deputatus nihil accipere potest pro ingressu, & professione Monialium, pro approbatione depositi dotis, pro licentia, & hujusmodi, *ibid.* num. 93.

MONIALES quoad ea, quae concernunt clausuram.

Clausura a quo indicta fuerit sub precepto. Et quae Moniales ad ipsam teneantur. Vide *verb.* Moniales, art. 3. num. 1. ad 6.

Moniales egredientes a clausura, & Episcopi licentiam eis concedentes, & aliae personae ipsas comitan- tes, &c. quas censuras incurrant, *ib.* n. 7. 8. & 9.

Monialis violat clausuram pluribus modis, qui assignantur, *ibid.* num. 10. ad 18.

Ab excommunicatione violatae clausurae quis possit absolvere, vel non, quod pariter de Regularibus est intelligendum, *ibid.* 19. ad 25.

Assignantur, & explicantur plures casus, in quibus Moniales licite possunt egredi de monasterio absque incurso poenarum, *ibid.* num. 26. 27. & 28.

Aliquo ex dictis casibus occurrente, an, & cujus licentia requiratur, ut licite Moniales exire possint, *ibid.* num. 29. ad 32.

Abbatissa an cum licentia solius Episcopi, vel Superioris Regularis, si sit et subiecta, possit exire de monasterio ad praestandum principi seculari domino Feudum fidelitatis juramentum, quando id fieri nequeat per Procuratorem, *ibid.* num. 33.

Moniales an, & de cujus licentia se transferre possint de uno in aliud monasterium, occasione illud gubernandi, fundandi, &c. *ibid.* num. 34. & 35.

Quid de Monialibus cum debita licentia egressis, & negligentibus ad earum monasterium iterum se recipere, *ibid.* num. 36. & 37.

Quid si Monialis egressa ad curandam infirmitatem intra domum privatam, huc illucque vagetur extra ipsam, vel si egressa ad fundandum monasterium, aut quid simile, deviet ea occasione a recto itinere, *ibid.* num. 38. & 39.

An Monialis legitime egressa transiens per locum ubi adest monasterium, possit ingredi, & ibi hospitio recipi, *ibid.* num. 40. & 41.

Ingressus in monasterio absque debita facultate prohibetur a pluribus Summorum Pontificum constitutionibus, quae assignantur, & quas censuras incurrant contravenientes, & a quibus absolvi possint vel non, *ib.* n. 42. ad 52. & supra num. 19. ad 25.

Assignatur qui absque incurso excommunicationis ingredi possint monasteria, vel non, *ib.* n. 53. ad 55. Et novissimam dispositionem Benedicti XIV. attinet infra num. 99.

Mulieres habentes licentiam a Sede Apostolica ingredi non possunt absque consensu Monialium, *ibid.* num. 56. & 57.

Pueri, & puellae cujuscumque sint aetatis Introduci nequeunt in monasterio. Et in quas censuras incurrant Moniales, vel aliae personae introducetes, *ibid.* num. 58. & 59.

Cardinales, Episcopi, Legati, Vicelegati, Inquisitores, Magistratus an, & quando ingredi possint monasteria, *ibid.* num. 60. ad 65.

Praelati omnes seculares, & quando in casibus necessariis ingrediuntur monasteria Monialium, quot & quales personas secum ducere possint, *ibid.* num. 66. ad 72.

Praelati Regulares in quibus casibus ingredi possint monasteria Monialium sibi subiectarum, & quot secum ducere possint, *ibid.* num. 73. ad 78.

Confessarii quomodo, & quando possint ingredi clausuram. Vide *infra* art. 5. num. 50.

Medici, & Chirurgi quomodo, & quomodo ingredi

possint clausuram; Vide *verb.* Medicus num. 13.

Factores, syndici, alique operarii ad servitium Monialium necessarii quando, & de cujus licentia ingredi possint clausuram, & quid de illis, qui ingrediuntur deferentes aliquid sub praetextu inseriendi monasterio, & de illis, qui ingrediuntur sine licentia ad extinguendum incendium, vel quod simile, *ib.* n. 81. ad 84.

Ad quem spectet concedere licentiam ingrediendi monasteria, sive Regularibus subiecta, sive non, *ib.* n. 85. ad 93.

Episcopus quid possit, vel non, circa clausuram Monialium Regularibus subiectarum, *ibid.* n. 94. 95. & 96.

Afferuntur ad rem novissimae resolutiones Sac. Congr. Concil. *ib.* n. 97.

Alia; Vide *verb.* Visitatio n. 50.

Super Clausura Monialium attendenda est novissima dispositio Benedicti XIV. quae affertur, *ib.* n. 99. et in *add. Auct.*

Monialium & Monachorum cohabitatio apud Maronitas usu recepta prohibetur a Benedicto XIV. *ib.* in *add. Auct.*

Moniales Portugaliae, & Algarbiae ad Claustra revocantur ab eodem Pontifice, *ib.* in *add. Auct.*

Moniales Ord. S. Spiritus in Hispania & Polonia, subijciuntur locorum Ordinariis, *ib.* in *add. Auct.*

Moniales Graeco-Melchitae Regulam S. Basilii sequi debent, & cetera quoad has Moniales disposita a Benedicto XIV. Vide *ib.* in *nov. add.* n. 116. & 117.

Historiam ecclesiasticae disciplinae circa Monialium Clausuram recte dispositam; Vide *ib.* in *nov. add.* n. 112. et seqq.

MONIALES quoad ea, quae concernunt accessum ad earum monasteria, & locutionem cum eis.

Accessus ad monasteria Monialium quibus sit prohibitus, & quomodo sumi debeat, sub quibus censuris prohiberi possit ab Ordinariis, & accedentes quomodo peccent; Vide *verb.* Moniales art. 4. n. 1. ad 7.

Monialium Parentes an, & quando possint eas alloqui, *ib.* n. 8. ad 11.

Regulares an, & quando de ejus licentia possint Moniales alloqui, sine licentia alloquentes quomodo peccent, in quas censuras incidant, & afferuntur ad id varia decreta, *ibid.* n. 12. ad 19.

Regulares missi ad crates Monialium pro munere predicationis obeundo, quid si ad eas alloquendas accedant post concionem, *ib.* n. 20. et 21.

Quid de Superioribus Regularibus, Confessariis Monialium, ac de Vicariis Conventus, *ib.* n. 23. ad 26. et in *add. Auct.* n. 7. et seqq.

Sub decretis quibus prohibetur Regularibus accessus ad Moniales comprehenduntur etiam Equites Melitenses, *ib.* n. 27. et 28.

Episcopus quas censuras, & poenas possit imponere contra alloquentes Moniales tam Regulares, quam alios Clericos, *ib.* n. 29. et 30.

Decret. interdicentia alloquationem cum Monialibus comprehendunt etiam Abbatissam, *ib.* n. 31.

Subcolletores accedentes ad Moniales sine legitima licentia incurrunt easdem poenas, *ib.* num. 32.

Quid de Judicibus, Episcopis extra suam diocesim, Canonicis Cathedralis, Praebris, Pauperibus, Famulis, Magistris, Hebraeis, Moniales alloquentibus sine debita licentia, *ibid.* num. 33. ad 40.

Moniales Regularibus subiectae quid si alloquantur cum Regularibus ejusdem Ordinis, *ibid.* num. 41.

Regulares inventi alloquentes Moniales absque debita facultate possunt ab Episcopo poena carceris puniri, *ib.* num. 42.

Loquens cum Moniali de idomo propinqua, aut via publica prope monasterium vel per natus, & signa, vel per interpositam personam, vel qui tantum audit, & non respondet, aut literas scribit, aut

loquitur cum Novitis, vel Educandis; an incurrat censuras, *ib.* num. 43. ad 49.

Quis possit licentiam concedere pro alloquendis Monialibus sive exemptis sive non; Vide *art. antec.* n. 85. ad 88.

In praedicta licentia exequenda, aut concedenda, quid sit servandum, *ib.* num. 53. & 54.

Edicta prohibentia accessum ad Moniales a quo sint publicanda, *ib.* num. 55.

Regulares pro alloquendis Monialibus indigens licentia Ordinarii, & Superioris Regularis, *ib.* num. 56.

Quid si Confessarii Regulares, vel Superiores aut Visitatores alloquantur Moniales extra praecisam officii sui necessitatem, *ib.* num. 57.

Licentia pro uno concessa non extenditur ad alium, *ib.* n. 58.

An Episcopus, vel alter Superior Ordinarius concedere valeat Regularibus quibuscumque, etiam non conjunctis in primo & secundo gradu, licentiam alloquendi Moniales, *ib.* in *nov. add.* n. 67. ad 70.

An poena statute contra Regulares alloquentes Moniales sine licentia Ordinarii locum sibi vindicent, si Regulares, sine licentia Ordinarii Novitias, Educandas, & inservientes, quae in monasteriis cum Monialibus degunt, alloquantur, *ib.* in *nov. add.* n. 72. & 73.

An Ordinarius Regulares alloquentes Moniales punire possit alios penam praeter illas contentas in Decretis Sac. Congregationum, *ib.* in *nov. add.* n. 74. & 75.

MONIALES quoad ea, quae concernunt earum Confessarios.

Monialium Confessarii pro monasteriis exemptis vel non exemptis a quo eligi debeant; Et in quibus casibus possit Episcopus Confessarios Regulares amovere a monasteriis exemptis, & alios deputare; Vide *verb.* Moniales art. 5. n. 1. ad 8.

Reprehenditur Auct. n. 1. *ib.* in *nov. add.* n. 86.

Confessarii Regulares pro monasteriis sibi subiectis quomodo, & quando indigant Ordinarii approbatione, *ib.* num. 1. ad 14.

Confessarii pro monialibus non approbati nequeunt tempore Jubilate earum Confessiones audire, neque approbati pro uno monasterio possunt tempore Jubilate audire Confessiones Monialium alterius monasterii, *ib.* num. 15. & 16.

Confessarius presentatus ad audiendas Monialium Confessiones, ad quod tempus approbati debeat, *ib.* num. 17.

Moniales non possunt cuilibet Sacerdoti ab Ordinario non approbato venialibus valide confiteri, *ib.* n. 18.

Confessarii Monialium quanto tempore durare possint, *ibid.* num. 19. ad 23.

Confessarii Monialium qui esse possint, vel non, *ib.* num. 24. ad 31.

Confessarius Extraordinarius quoties in anno concedi, vel offerri debeat Monialibus, *ib.* n. 30. & 33.

Moniales an possint Confessarium recusare, *ib.* num. 34. & 35.

Moniales nolentes Extraordinario confiteri an teneantur omnes coram ipso saltem comparere, *ibid.* n. 36. 37.

Confessarius extraordinarius an possit, & quando concedi possit Moniali particulari, *ib.* num. 38. ad 41.

Confessarius extraordinarius quo tempore deputari possit. Et an eo tempore possit Ordinarius ad monasterium accedere, *ib.* n. 42. ad 45.